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2. Wniosek w sprawie zwrotu podatków powinien 
określać: 

1) kwotę podatków, o której zwrot ubiega się uprawnione 
przedstawicielstwo oraz członkowie personelu misji, z wy­
szczególnieniem kwot podatków związanych z nabyciem 
towarów lub usług na cele służbowe lub prywatne, 

2) numer rachunku bankowego, na który ma zostać doko­
nany zwrot podatków. 

3. Do wniosku powinny zostać dołączone: 
1) wykaz towarów lub usług nabytych na cele służbowe 

przez uprawnione przedstawicielstwo, 
2) lista członków personelu misji, którym przysługuje zwrot 

podatków z tytułu nabycia towarów lub usług na cele 
prywatne, wraz z wykazem poszczególnych towarów 
lub usług oraz kwot podatków przypadających do zwro­
tu, 

3) oryginały faktur. 

4. Wnioski składane są za okresy kwartalne. 

§ 6. 1. Zwrotu podatków dokonuje urząd skarbowy na 
rachunek bankowy wskazany we wniosku, o którym mowa 
w § 5, w terminie trzydziestu dni od dnia jego otrzymania. 

2. W razie powstania uzasadnionych wątpliwości doty­
czących sporządzonego wniosku, urząd skarbowy przekazu­
je wniosek wraz z załączonymi dokumentami Ministrowi 
Spraw Zagranicznych do zaopiniowania. 

§ 7. Jeżeli towar zostaje zwrócony, a nabywca żąda 
zwrotu zapłaconej ceny, sprzedawca zwraca należność pod 
warunkiem otrzymania od nabywcy kopii faktury; o dokona­
nym zwrocie sprzedawca informuje urząd skarbowy, przeka­
zując równocześnie otrzymaną od nabywcy kopię faktury. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 51ipca 1993 r. 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 12 maja 1993 r. 

w sprawie szczegółowych zasad i trybu obniżania należnego podatku od towarów i usług o kwoty podatku 
obrotowego oraz ewidencji, której prowadzenie zwalnia od obowiązku dokonywania spisu z natury. 

Na podstawie art. 53 ust. 6 ustawy z dnia 8 stycznia 
1993 r. o podatku od towarów i usług oraz o podatku 
akcyzowym (Dz. U. Nr 11 , poz. 50 i Nr 28, poz. 127), zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. 1. Obowiązek dokonania spisu z natury, o którym 
mowa wart. 53 ust. 1 ustawy z dnia 8 stycznia 1993 r. 
o podatku od towarów i usług oraz o podatku akcyzowym (Dz. 
U. Nr 11, poz. 50 i Nr 28, poz. 127), zwanej dalej "ustawą", nie 
dotyczy podatników podatku od towarów i usług, zwanych 
dalej "podatnikami", którzy przed dniem wejścia w życie 
ustawy prowadzili ewidencję ilościową, wartościową lub 
ilościowo-wartościową, umożliwiającą ustalenie wartości za­
pasów na dzień zakończenia działalności handlowej lub 
gastronomicznej, przed dniem 5 lipca 1993 r. 

2. Podatnicy wymienieni w ust. 1 są zobowiązani do 
zawiadomienia właściwego urzędu skarbowego o wartości 
zapasów towarów, o których mowa w tym przepisie, w ter­
minie do dnia 20 lipca 1993 r. 

3. Przepisy ust. 1 i 2 nie dotyczą podatników posiadają­
cych zapasy następujących towarów wyprodukowanych 
w kraju i pochodzących z zagranicy: 

1) wyrobów przemysłu spirytusowego i drożdżowego, 
z wyłączeniem drożdży (SWW - 244), 

2) wyrobów winiarskich (SWW - 247), 

3) piwa (SWW - 2483), 

4) wyrobów tytoniowych (SWW - 2552), 

5) paliw do silników (SWW - 0242-2), 

6) olejów smarowych i specjalnych (SWW - 0243), 

- w części dotyczącej zapasów tych towarów. 

§ 2. 1. Podatnicy świadczący usługi w zakresie handlu 
i gastronomii, z wyłączeniem podatników określonych wart. 
53 ust. 1, mają prawo do obniżenia należnego podatku od 
towarów i usług, zwanego dalej "podatkiem", o całość lub 
część podatku obrotowego, zawartego w cenach towarów 
nabytych przed dniem 5 lipca 1993 r., oraz o kwotę podatku 
obrotowego, pobranego przez urząd celny od towarów 
sprowadzonych lub nadesłanych z zagranicy przed tą datą. 

2. Obniżenie podatku należnego, o którym mowa w ust. 

1, następuje w okresie od 5 lipca 1993 r. do 31 grudnia 
1993 r. zgodnie z zasadami określonymi w § 3-6. 

3. Przepisy ust. 1 i 2 nie dotyczą podatników: 

1) zwolnionych od podatku na podstawie art. 14 ust. 1, 2, 
5 i 6 ustawy, 

2) wykonujących wyłącznie czynności, o których mowa 
wart. 2 ustawy, dotyczące towarów wymienionych 
w załączniku nr 1 do ustawy oraz zwolnionych od 
podatku na podstawie art. 47 ustawy, 

3) eksportujących towary i usługi zwolnione od podatku na 
podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy, 

4) świadczących wyłącznie usługi wymienione w załącz­
niku nr 2 do ustawy oraz zwolnione od podatku na 
podstawie art. 47 ustawy, 

5) którzy nie dokonali zgłoszenia rejestracyjnego zgodnie 
z art. 9 i 46 ust. 1 ustawy. 

§ 3. 1. Podatnicy, o których mowa w§ 2 ust. 1, obowią­
zani są do ustalenia na dzień 5 lipca 1993 r. kwoty podatku 
obrotowego, zawartej w cenach towarów nabytych przed 
tym dniem, lub kwoty podatku obrotowego pobranej przez 
urząd celny od towarów sprowadzonych lub nadesłanych 
z zagranicy, zwanych dalej "towarami importowanymi". 

2. Kwoty podatku, o którym mowa w ust. 1, ustalane są 
wyłącznie dla towarów stanowiących zapasy podatnika nie 
później niż w dniu 5 lipca 1993 r. przed rozpoczęciem 
sprzedaży. 

3. Ilość poszczególnych towarów stanowiących zapa­
sy, o których mowa w ust. 2, ustala się na podstawie spisu 
z natury przeprowadzonego nie później niż na dzień 5 lipca 
1993 r. przed rozpoczęciem sprzedaży . 

4. Przepisu ust. 3 nie stosuje się do podatników, którzy 
prowadzili ew"idencję ilościową lub ilościowo-wartościową 
umożliwiającą ustalenie stanu zapasów bez sporządzania 
spisu z natury, z tym że są oni obowiązani do sporządzenia 
spisu towarów wymienionych w § 1 ust. 3. 

5. Ustalenie kwoty podatku obrotowego, o której mowa 
w ust. 1, następuje na podstawie rachunków (faktur) okreś­
lających kwotę podatku obrotowego zawartego w cenie 
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nabytego towaru lub dokumentów odprawy celnej z wykaza­
ną kwotą podatku obrotowego pod warunkiem, że należność 
za zakupione towarY oraz należności celne i podatkowe za 
towary importowe zostały zapłacone lub zostaną zapłacone 
do dnia 15 sierpnia 1993 r. 

6. Kwotę podatku obrotowego, o której mowa w ust. 1, 
oblicza się poprzez pomnożenie ilości towarów ustalonych 
na podstawie ust. 3 lub 4 przez kwotę podatku obrotowego 
przypadającego na jedno.stkę towaru, z zastrzeżeniem § 4. 

§ 4. 1. Przy ustalaniu kwoty podatku obrotowego, 
o której mowa w § 3, nie uwzględnia się towarów nabytych 
lub importowanych przez podatnika przed dniem 1 stycznia 
1992 r. 

2. Jeżeli podatnik nabył lub sprowadził towary z za­
granicy przed dniem 17 grudnia 1992 r., a towary. te 
opodatkowane były stawkami podatku obrotowego wyższy­
mi niż 20% dla towarów krajowych lub 25% dla towarów 
importowanych, kwotę podatku obrotowego obniżającą na­
leżny podatek ogranicza się do: 

1) kwoty stanowiącej równowartość 20% ceny zakupu dla 
towarów krajowych, 

2) kwoty stanowiącej równowartość 25% podstawy opo­
datkowania dla towarów importowanych. 

3. Jeżeli podatnik · nabył lub sprowadził towary z za­
granicy po dniu 17 grudnia 1992 r., a towary te opodat­
kowane były stawkami podatku obrotowego wyższymi niż 
24% dla towarów krajowych lub 30% dla towarów impor­
towanych, kwotę podatku obrotowego obniżającą należny 
podatek ogranicza się do: 

1) kwoty stanowiącej równowartość 24% ceny zakupu dla 
towarów krajowych, 

2) kwoty stanowiącej równowartość 30% podstawy opo­
datkowania dla towarów importowanych, z zastrzeże­
niem ust. 4. 

4. W odniesieniu do towarów importowanych przez 
podatnika po dniu ·17 grudnia 1992 r. kwotę podatku 
obrotowego obniżającą należny podatek zmniejsza się 
o kwotę stanowiącą 6% podstawy opodatkowania. 

§ 5. 1. Podatnicy obowiązani są poinformować właś­
ciwy urząd skarbowy o łącznej kwocie podatku obrotowego, 
ustalonej na podstawie § 3 i 4, do dnia 30 sierpnia 1993 r. 
z chwilą złożenia deklaracji podatkowej za lipiec 1993 r. 

2. Podatnicy, którzy nie wykonają obowiązku okreś­
lonego w ust. 1, tracą prawo do obniżenia podatku należnego 
o kwotę podatku obrotowego. 

§ 6. 1. W okresie od dnia 5 lipca 1993 r. do dnia 31 
grudnia 1993 r. podatnicy obniżają podatek należny o kwotę 
podatku obrotowego, o której mowa w § 5 ust. 1, przed 
zastosowaniem odliczenia wynikającego z art. 19 ust. 1 usta­
wy, w następujący sposób: 

1) w lipcu i sierpniu 1993 r. - do wysokości nie prze­
kraczającej 50% podatku należnego za każdy z tych 
miesięcy, 

2) od września do grudnia 1993 r. - podatek należny 
obniża się o pozostałą kwotę podatku obrotowego 
w czterech częściach równych. 

2. Podatnicy mogą obniżyć podatek należny za lipiec 
i sierpień 1993 r. o kwotę podatku obrotowego, o której 
mowa w § 5 ust. 1, do wysokości 100% podatku należnego, 
jeżeli stosowane przez nich w tych miesiącach ceny sprzeda­
ży wraz z podatkiem nie będą wyższe od cen ostatnio 
stosowanych przez podatników przed wejściem w życie 
ustawy. 

§ 7. 1. Przepisy § 2-5 stosuje się również do podat­
ników wytwarzających towary lub świadczących usługi 
opodatkowane podatkiem, przy wykorzystaniu towarów na­
bytych lub importowanych przed dniem 5 lipca 1993 r. 
zawierających podatek obrotowy. 

2. W przypadku, o którym mowa w ust. 1, podatnicy 
obniżają podatek należny o kwotę podatku obrotowego za 
lipiec, sierpień i wrzesień 1993 r. w trzech równychczęś­
ciach. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 51ipca 1993 r. 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 28 kwietnia 1993 r. 

w sprawie organizacji. trybu działania i wynagradzania członków Komisji Rejestracji Środków 
Farmaceutycznych i Materiałów Medycznych. 

Na podstawie art. 10 ust. 4 ustawy z dnia 1 O października 
1991 r. o środkach farmaceutycznych, materiałach medycz­
nych, aptekach, hurtowniach i nadzorze farmaceutycznym 
(Dz. U. Nr 105, poz. 452 i z 1993 r. Nr 16, poz. 68) zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. Komisja Rejestracji Środków Farmaceutycznych 
i Materiałów Medycznych, zwana dalej "Komisją", składa się 
z 18 członków będących specjalistami z dziedziny medycyny, 
farmacji i weterynarii. 

§ 2. 1. Komisja powołuje ze swego grona Prezydium, 
w którego skład wchodzi: przewodniczący Komisji, 2 wice­
przewodniczących Komisji i 4 członków Komisji. 

? . 

2. Posiedzenia Prez,ydium zwołuje przewodniczący Ko­
misji . 

§ 3. Do zadań Prezydium należy: 

1) opracowywanie 'projektów planów pracy Komisji, 

2) ustalanie terminów i projektów porządku posiedzenia 
Komisji, 

3) ustalanie trybu postępowania związanego z oceną 
i kwalifikacją wniosków dotyczących wpisów, 

4) wyznaczanie sprawozdawców, recenzentów i rzeczo­
znawców. 

§ 4. Zadaniem przewodniczącego Komisji jest sprawo­
wanie nadzoru oraz koordynacja działań związanych z reali­
zacją ustawowych zadań Komisji, a także działania wynikają ,. 
ce z przepisów niniejszego zarządzenia. 

§ 5. Do zadań wiceprzewodniczących Komisji należy 
w szczególności: 

1) wykonywanie zadań, o których mowa w § 3, związanych 
z funkcjonowaniem Prezydium, 

2) wykonywanie, w czasie nieobecności przewodniczące­
go Komisji, zadań dla niego zastrzeżonych oraz 




